СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р ЕШЕНИЕ
от 24.02.2026 N9

Об утверждении Плана работы Совета депутатов
Шарангского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Шарангского муниципального округа Нижегородской
области, Совет депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской
области РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Шарангского
муниципального округа Нижегородской области на 2026 год.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
Шарангского муниципального округа Нижегородской области в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью,
этике и регламенту.

Глава местного самоуправления Д.О. Ожиганов

Председатель Совета депутатов И.Г.Блинов

Утвержден
решением Совета депутатов

Шарангского муниципального округа
Нижегородской области

от 24.02.2026 N__

План работы
Совета депутатов Шарангского муниципального округа

Нижегородской области
на 2026 год

Период
мероприятия

Названия мероприятия Ответственный за
мероприятие

ФЕВРАЛЬ Информация о проделанной
работе Совета депутатов

Шарангского муниципального
округа за 2025 год

Председатель Совета
депутатов Шарангского
муниципального округа

Блинов И.Г.
Информация об итогах

приватизации муниципального
имущества за 2025 год

Заведующий отделом по
управлению муниципальным
имуществом администрации

Кузьминых Е.Г.
Информация о работе дорожных

служб в зимний период
Заместитель главы
администрации

Царегородцев А.И.

Об итогах работы
сельскохозяйственных
предприятий за 2025 г.

Начальник управления
сельского хозяйства
администрации
Копанева В.А.

МАРТ О работе администрации
Шарангского муниципального
округа за 2025 год и задачах на

2026 год.

Глава местного
самоуправления
Ожиганов Д.О.

Информация о работе
межведомственной комиссии по
урегулированию задолженности
по уплате налогов в бюджет и
легализации заработной платы
предприятий и индивидуальных
предпринимателей округа за

2025 год

Заместитель главы
администрации
Новоселова Т.В.

Информация о деятельности
контрольно-счетной комиссии
Шарангского муниципального

округа за 2025 год

Председатель контрольно-
счетной комиссии
Киселева А.М.

Информация об результатах
оперативно- служебной

деятельности отдела полиции
(дислокация п.г.т. Шаранга МО

МВД России «Уренский»
за 2025 год

Начальник отдела полиции
Седых А.В.

АПРЕЛЬ Информация о социально-
экономическом развитии

Шарангского муниципального
округа

Заместитель главы
администрации
Новоселова Т.В.

Информация о проведении работ
по благоустройству территорий
Шарангского муниципального

округа

Заместитель главы
администрации

Царегородцев А.И.

Информация о планах
строительных и ремонтных

работ в 2026 году.

Заведующий ОКС и ЖКХ
Ермолин А.В.

МАЙ Об исполнении бюджета за 2025
год

Начальник финансового
управления

Торопова А.Н.
Информация об итогах

отопительного сезона 2025-2026
годов в Шарангском

муниципальном округе

Директор МУПШарангского
муниципального округа

«Коммунсервис»
Богатырев В.А.

Информация об организации
отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в
летний период 2026 года

Начальник управления
образования и молодежной

политики
Качмашева М.С.

Информация о работе 119
пожарно- спасательной части за

2025 год

Начальник 119 пожарно-
спасательной части
Подоплелов Н.С.

ИЮНЬ О Доске Почета
«Трудовая слава округа»

Заместитель главы
администрации
Новоселова Т.В.

Информация об итогах весенне-
полевых работ в Шарангском

муниципальном округе

Начальник управления
сельского хозяйства

Копанева В.А.
ИЮЛЬ Информация о запланированных

мероприятиях ко Дню поселка
Заведующий отделом
культуры, туризма и

народных художественных
промыслов

Мансурова Е.Н.
Информация о результатах

проведения ЕГЭ в Шарангском
муниципальном округе

Начальник управления
образования и молодежной

политики
Качмашева М.С.

АВГУСТ Информация о реализации
муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан
Шарангского муниципального
района Нижегородской области»

на 2026 -2030 годы

Директор ГКУ НО «УСЗН
Шарангского муниципального

округа»
Чапрасова О.Д.

Информация о работе Отдела
ГБУ НО «Уполномоченный

МФЦ» за год

Начальник отделения
Мельчакова Е.Н.

СЕНТЯБРЬ Информация о готовности
котельных к отопительному
сезону 2026-2027 годов

Директор МУПШарангского
муниципального округа

«Коммунсервис»
Богатырев В.А.

Информация о работе отдела
ЗАГС Шарангского района

Начальник отдела ЗАГС
Шарангского района

Крупина Н.В.
ОКТЯБРЬ Информация об итогах работы

территориальных отделов по
благоустройству территории в
Шарангском муниципальном

округе

Начальники территориальных
отделов администрации

Информация об итогах осенне-
полевых работ в Шарангском

муниципальном округе

Начальник управления
сельского хозяйства

Копанева В.А.
НОЯБРЬ Информация об итогах

конкурсного отбора по проектам
инициативного бюджетирования

"Вам решать!".

Заместитель главы
администрации
Новоселова Т.В.

Прогнозный плана приватизации
муниципального имущества
Шарангского муниципального

округа на 2026 год

Заместитель главы
администрации
Новоселова Т.В.

Информация о работе
Шарангского районного

Потребительского общества

Председатель правления
Вохминцев А.В.

Информация о состоянии
здравоохранения в Шарангском

муниципальном округе

Главный врач ГБУЗ НО
«Шарангская ЦРБ»
Безрукова В.И.

ДЕКАБРЬ О бюджете Шарангского
муниципального округа на 2027
год и на плановый период 2028 и

2029 годов

Начальник финансового
управления

Торопова А.Н.

Об итогах исполнения
национальных проектов в 2026

году в Шарангском
муниципальном округе

Глава местного
самоуправления
Ожиганов Д.О.

Информация об итогах
приватизации муниципального
имущества за 2026 год и планах

на 2027 год

Заместитель главы
администрации
Новоселова Т.В.

О плане работы Совета
депутатов Шарангского
муниципального округа

Нижегородской области на 2027
год.

Председатель Совета
депутатов Блинов И.Г.